АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« К А З Б Е К О В С К И Й  Р А Й О Н »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 03 » октября 2024 г.                                                                        № 122

                                                            с.Дылым

Об утверждении «Стратегии инвестиционного развития МР

«Казбековский район» на период до 2030 года».

                 В целях повышения конкурентоспособности экономики

муниципального образования «Казбековский район» Республики Дагестан,

создания благоприятных условий для привлечения инвестиций, с учетом

положений «Стратегии социально-экономического развития Республики

Дагестан на период до 2030 года», руководствуясь «Методическими

рекомендациями по организации системной работы по сопровождению

инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения

в субъектах РФ системы поддержки новых инвестиционных проектов

(«Региональный инвестиционный стандарт») утвержденный приказом

Министерства экономического развития РФ от 26.09.2023г. №672 и Уставом МО

«Казбековский район» администрация муниципального района

                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Стратегию инвестиционного развития МР «Казбековский

район» на период до 2030 года» (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте

администрации МР «Казбековский район».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 1-го

заместителя главы администрации-инвестиционного уполномоченного-

Шабазова И.И.

                    Глава                                                                 Г. Г. Мусаев